ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2023 đối với

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

Thực hiện Thông báo số 5034/TB-LĐTBXH ngày 07/12/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh

năm 2023 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, Ủy ban nhân

dân tỉnh thông báo như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi tắt là

công chức, viên chức) được bố trí nghỉ như sau:

a) Nghỉ tết Âm lịch năm 2023

Tết Âm lịch năm 2023 công chức, viên chức được nghỉ 07 ngày, từ thứ

Sáu ngày 20/01/2023 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Nhâm Dần) đến hết thứ

Năm ngày 26/01/2023 (tức ngày mùng 5 tháng Giêng năm Quý Mão). Trong đó

bao gồm 05 ngày nghỉ Tết Âm lịch, 02 ngày nghỉ bù ngày nghỉ hằng tuần theo

quy định tại khoản 3 Điều 111 Bộ luật Lao động.

Từ ngày 27/01/2023 (tức ngày mùng 6 tháng Giêng năm Quý Mão) công

chức, viên chức đi làm việc bình thường.

b) Nghỉ lễ Quốc khánh năm 2023

Công chức, viên chức được nghỉ 04 ngày, từ thứ Sáu ngày 01/9/2023 đến

hết thứ Hai ngày 04/9/2023 Dương lịch. Trong đó bao gồm 02 ngày nghỉ lễ

Quốc khánh, 01 ngày nghỉ hằng tuần và 01 ngày nghỉ bù ngày nghỉ hằng tuần

theo quy định tại khoản 3 Điều 111 Bộ luật Lao động.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND

các huyện, thành phố; đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh trong các ngày

nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão và nghỉ lễ Quốc khánh cần có các phương án

bảo đảm an ninh, an toàn, phòng, chống cháy, nổ, hỏa hoạn và ứng phó với các

tình huống bất thường có thể xảy ra; bố trí lực lượng trực cơ quan đầy đủ,

nghiêm túc để giải quyết công việc liên tục, bảo đảm phục vụ tốt yêu cầu của

các tổ chức, Nhân dân theo quy định pháp luật, không được để ách tắc công

việc; kết thúc thời gian nghỉ Tết Nguyên đán và lễ Quốc khánh, công chức, viên

chức làm việc bình thường theo quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy và Chủ

nhật hằng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của cơ quan, đơn vị

để bố trí lịch nghỉ phù hợp, đúng pháp luật.

2

4. Các dịp nghỉ lễ, tết khác thực hiện theo quy định của Bộ luật Lao động.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan, tổ chức và người lao

động thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Lãnh đạo HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Lạng Sơn, Đài PT&TH tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh;

  các Phòng CV, Trung tâm Thông tin;

- Lưu VT, KGVX (NCD).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Hùng Trường

		2022-12-13T17:39:15+0700

		2022-12-14T11:11:16+0700

		2022-12-14T11:11:16+0700

		2022-12-14T11:11:16+0700